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Team Danmarks job-/uddannelsespolitik

Målsætning
Team Danmarks målsæ tning er, at bidrage til at sikre/udvikle Team Danmark-
støttede elitesportsfolks uddannelsesmæ ssige kompetencer og erhvervsmæ ssige
muligheder. Målsæ tningen skal ses i lyset af ambitionen om, at danske elitesportsfolk
skal kunne opnå internationale topresultater sideløbende med, at de kvalificerer sig til
et civilt liv efter sportskarrieren.

Fuldtidssatsning
Med udgangspunkt i ovenstående er Team Danmarks overordnede holdning, at eli-
tesportsfolk til enhver tid bør væ re i fæ rd med at kvalificere sig til en civil karriere1,
enten gennem kompetencegivende uddannelse eller job - eventuelt på fleksible vil-
kår. På baggrund af en individuel vurdering kan en sportslig fuldtidssatsning i en pe-
riode accepteres. Forud for fuldtidssatsningen bør den pågæ ldende udøver dog som
minimum have gennemført en ungdoms- eller erhvervsrettet uddannelse. Er det ikke
tilfæ ldet, bør der udarbejdes en handlingsplan for gennemførsel af et sæ rligt tilrette-
lagt uddannelsesforløb sideløbende med eller i umiddelbar forlæ ngelse af fuldtids-
satsningen.

Dagpenge
Team Danmark accepterer ikke, at en elitesportsudøver helt eller delvist finansierer
en sportslig fuldtidssatsning som amatør/halvtidsprofessionel gennem dagpenge eller
lignende. Såfremt en elitesportsudøver i en periode modtager dagpenge eller lignen-
de skal Team Danmark øjeblikkelig orienteres herom og der skal udarbejdes en
handlingsplan for den pågæ ldende udøver på job-/uddannelsesområdet. Såfremt
handlings-planen ikke efterleves kan konsekvensen blive, at Team Danmarks støtte
til pågæ ldende udøver ophører.

                                           
1 Team Danmark anser også visse erhverv indenfor idræ tten som væ rende en ”civil” karriere. Her
tæ nkes eksempelvis på funktioner/stillinger/erhverv indenfor sportsverdenen, der kan væ lges som en
livslang levevej på lige fod med erhverv udenfor idræ tten (f.eks. beridere indenfor ridesporten). Disse
erhverv bør beskrives/defineres i forbundets job-/uddannelsespolitik.
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TD’s ansvar
Det er Team Danmarks ansvar at informere, vejlede og skabe løsningsmodeller for
en optimal kombination af job/uddannelse og elitesport for Team Danmark-støttede
elitesportsfolk. Dette tilstræ bes gennem samarbejdsaftaler og -relationer med såvel
uddannelsesinstitutioner, vejlednings-/rådgivningsfunktioner, relevante ministerier og
arbejdsmarkedet, mm.

Specialforbundets ansvar
Med henblik på at sikre, at specialforbundene påtager sig det fornødne medansvar,
samt at der tages højde for forskelle idræ tsgrenene imellem, skal specialforbund med
TD-støttede aktive udarbejde en uddannelsespolitik. Ydermere er specialforbundene
forpligtede til at sørge for, at Team Danmark til enhver tid er orienteret om Team
Danmark-støttede elitesportsfolks job-/uddannelsessituation og -planer.

Udøverens ansvar
Den enkelte elitesportsudøver er personligt ansvarlig i forhold til job-/uddannelses-
valg. For unge under 18 år opfordres der til, at job-/uddannelsesvalget sker i samråd
med udøverens foræ ldre. Med henblik på at sikre en optimal kombination af
job/uddannelse og elitesport kan det væ re hensigtsmæ ssigt at drøfte uddannelses-
valget og/eller tilrettelæ ggelsen heraf med den af forbundet udpegede uddannelses-
ansvarlige landstræ ner, sportschef eller tilsvarende. Såfremt der ønskes sparring
eller andet står Team Danmark gerne tilrådighed, med henblik på at afklare en given
Team Danmark-støttet elitesportsudøvers job-/uddannelsessituation.
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